

K-III. 7142. 13. 2022

TR
R

K pau
[Signature]

Święcica, 08.08.2022

Sz.P. Józef Żółciak

Starosta Powiatu Staszowskiego

STAROSTWO POWIATOWE w Staszowie ul. Józefa Piłsudskiego 7	
WPLYNEŁO	
2022 -09- 06	
Nr rej.	15.190
Ilość zał.	
Podpis	

PETYCJA

*w sprawie utworzenia zlikwidowanych połączeń autobusowych na trasie Oleśnica – Staszów,
przez Święcicę i Rytwiany*

My niżej podpisani mieszkańcy miejscowości Święcica oraz Gminy Rytwiany zwracamy się do Starosty Staszowskiego o podjęcie niezwłocznych działań w celu przywrócenia połączeń komunikacji autobusowej w kierunku Rytwian oraz Staszowa.

Zaznaczyć należy, że przed wybuchem pandemii istniały takie połączenia, które realizowane były przez przewoźników prywatnych. Była to trasa z Oleśnicy przez Święcicę, Rytwiany do Staszowa. Takich kursów było kilka w ciągu dnia w oba kierunki. Niestety z powodu pandemii przewoźnik zlikwidował tą trasę i wielu mieszkańców Gminy Oleśnicy i Rytwian zostało bez jakiegokolwiek środka komunikacji umożliwiającego im choćby dostanie się do lekarza. Brak takiego środka komunikacji stanowi duże utrudnienia dla osób pracujących, uczących się ale i starszych. Zarówno w Rytwianach jak i w Staszowie znajdują się szkoły, zakłady pracy, służba zdrowia i konieczne jest by mieszkańcy mieli jak się dostać do tych miejscowości. Należy mieć na uwadze, że nie każdy posiada samochód, prawo jazdy czy możliwość przemieszczania się prywatnym samochodem. W naszym przypadku zamiast rozwijać sieć komunikacyjną to przez likwidację prywatnego co prawda przewoźnika pozbawiono co niektórych jedynej możliwości dostania się do Staszowa przez trasę Rytwiany czy innych miejscowości. Czujemy się odizolowani i wykluczeni społecznie. Ważną kwestią jest także to, że od września dzieci i młodzież wracają do szkoły po wakacjach i zwłaszcza uczniowie szkół średnich będą mieć problem z dostaniem się do szkół.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o jak najszybsze podjęcie odpowiednich kroków zmierzających do rozwiązania tego problemu. Niewątpliwie najlepszym rozwiązaniem będzie współpraca i połączenie sił Gminy Rytwiany, Oleśnica jak i

Starosty Staszowskiego by uruchomić ponownie odpowiednie połączenie komunikacyjne dla swoich mieszkańców. Jak najbardziej rozumiemy, że likwidacja dotychczasowych kursów była decyzją tylko i wyłącznie samego przewoźnika. Jednak w sytuacji gdy mieszkańcom został zabrany ostatni środek komunikacji na tych trasach to obowiązkiem władz jest zadbać o rozwiązanie tego jakże poważnego problemu. Nasza prośba nie jest wymysłem ale wynika z wnikliwego i dokładnego zbadania potrzeb mieszkańców. Smutne jest, że w dzisiejszych czasach nawet nie stara się by włączyć na nasze tereny komunikację publiczną, która byłaby alternatywą dla samochodu. Uruchomienie takiej trasy autobusowej byłoby rozwiązaniem problemu dla osób, które nie mają innego środka komunikacji ale także służyłoby osobom, które mogłyby skorzystać z takiej linii autobusowej zamiast samochodu, co wpłynęłoby idealnie na ekonomię oraz poprawę środowiska. Biorąc pod uwagę powyższe wnosimy jak na wstępie.

Załączniki:

- Lista poparcia petycji w sprawie przywrócenia zlikwidowanych połączeń autobusowych na trasie Oleśnica - Staszów przez Śmiećcę i Ryfianiny
- Lista Nr 1 - 40 podpisów mieszkańców Śmiećcy
- Lista Nr 2 - 108 podpisów mieszkańców Śmiećcy
- Razem 148 podpisów mieszkańców Śmiećcy